
-R ANDO YAZ,  I F 
'90 

" LXACTAB - Urlsa. 

állitvemidad,./racional de Yalta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

AL Bolivia 5/50 4400 Salta 
Tel. (0387)425-5408 Fue (03E7)425-5449 

Repubirca Argentino 

SALTA, 31 de julio de 2017 

EXPTE. N° 8300/2017 

RESCD-EXA N°: 385/2017 

VISTO: la nota que corre agregada a fs. 1 de las presentes actuaciones, por la cual se 
tramita modificar el Régimen de Regularidad de la asignatura Optativa Dinámica 
Topológica, para la Carrera de Licenciatura en Matemática (Plan 2000), aprobado por RES. 
C.D. N° 347/06, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Carrera respectiva en fs. 4 vta., aconseja otorgar el cambio de 
Régimen de Regularidad de la asignatura antes mencionada. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, en su despacho de fs. 6, aconseja 
modificar el Régimen de Regularidad de la asignatura Optativa Dinámica Topológica. 

Que, en su sesión ordinaria del día 26/07/2017, el Consejo Directivo aprueba, por 
unanimidad, el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación. 

POR ELLO; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1.- Modificar, a partir del período lectivo 2017, el Régimen de Regularidad de 
la asignatura Optativa Dinámica Topológica, para la Carrera de Licenciatura en Matemática 
(Plan 2000), que fuera aprobado por RES. C.D. N° 347/06, y que como Anexo forma parte 
de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Hacer saber al Dr. Camilo A. Jadur, Departamento de Matemática, 
Comisión de Carrera de Licenciatura en Matemática, Departamento Archivo y Digesto y 
siga a la Dirección de Alumnos para su toma de razón, registro y demás efectos. Cumplido, 
archívese. 

) 
A. MAR. RiTAMAP,TEARENA 

S MrTARIAACketYl!CAT DE IT.ElliaCIÓN 
FAGULIW, DG CS. C.V.CIAZ -ldtóa  

RGG 



JORGE F 	IDO YA71 F 
o CP 1 0 

FA(. 	 DE' (la 	1.149 - 

Wittinnielactitational de, Yalta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. BOUM 5)50 - 4400 - Salta 
Tel. 10387)425-5408 - Fut-  (0387)425-5449 

Republiea Argentina 

ANEXO - RESCD-EXA N °: 385/2017 - EXPTE. N °  8300/2017 

Asignatura: Optativa Dinámica Topológica. 
Carrera: Licenciatura en Matemática (Plan 2000). 
Profesor Responsable: Dr. Camilo A. Jadur 
Fecha de Presentación: 12/05/2017 
Modalidad de dictado: cuatrimestral 

REGLAMENTO DE CÁTEDRA 

Requisitos: 

Aprobado Regularidad en 

PARA CURSAR 1) OPTATIVA -JNTRODIJCCION 
A LA DINÁMICA SIMBÓLICA 

PARA RENDIR I ) OPTATIVA - INTRODUCCIÓN 
A LA DINÁMICA SIMBÓLICA 

I) ELEMENTOS DE 
TOPOLOGÍA Y CALCULO 
AVANZADO 

2) OPTATIVA - DINÁMICA 
SIMBÓLICA Y APLICACIONES 

Condiciones para regularizar: 

Para obtener la condición de alumno regular, el alumno deberá aprobar 2 (dos) 
exámenes parciales o sus respectivas recuperaciones. Las evaluaciones parciales o sus 
recuperaciones sc considerarán aprobadas cuando se alcance, al menos, la nota 6 (seis), 
correspondiente al 60 % (sesenta por ciento) del total propuesto. 

Condiciones de aprobación: 

Para aprobar la asignatura, el estudiante dcbcrá aprobar ui examen final 
integrador. 

rgg 

MAR,~15,RTEARENA 
SE Ci  UliSSI!DAGDN 

FACULTAD DE CS. r-20,C1A3 • USSa, 
• 


	Page 1
	Page 2

